989, el comte d'Urgell Ermengol, que's titula conte abans de la

mort del seu pare, el comte Borrell, va vendre-la per trescents sous,
junta ab l'iglesia de Santa Niaria de Lord, al levita Cixilià'.

i) Probablement era de Pampa també aquest, puix hi tenia moltes pos-

sessions.
2) Villanueva: Viage Literario, vol XII, carta LXXXVIII.
3) «In dei nomine. Ego ermengaudus chomes tibi entori meo cixillanus

Ieuita. Per banc scripturam uindicionis uindo tibi ipso mont. de lord totum ab
integrum uel cum ipsa ecclesia nomine sancta maria cum domos. uel cum

alaudibus suis petras alcioras. uel subterioras. siluis atque garricis pratis pas
-cuis aquarum ductibus. uel reductibus sine puteis. et eius possessione quedam

et aura. (sic) uel_iu antea inuenire potueritis siue hic siue in aliis locis. et est
ipsa ecclesia. uel domos insuice magna que dicitur lordensis. et ad uenit mihi.
de parentorum uel per omnesque uoces. Et affrontat ipsut hec omnia de parte
orientis in monte que dicunt ciga. et de occiduo in monte de businus. et de
meridie in monte de saolo. et de parte uero circi in qual de taxen uel in ipso.
port. Ogantum intra istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ego ermes

-gaudus ad te xixilianus leuita ipsa ecclesia nomine sancta maria siue cum alias
qui ibidem suat simul cum alaudios qui iii monte de lorde sunt siue quod
superius scriptum est. siue acaptacione que deus dedit siue hic. siue in aliis
locis. et ego ermengaudus sic uindo tibi ipsum hec omnia quod superius scrip-
tum est ab omni integritate ubi inuenire potueris per coces de ipsás ecclesias

quod inde fuit parabolatum. Per solidos ccc. quod tu cixilianus ad me ermen-
gaudus donazti. et de ipsos solidos non remansit. Intale uero conuentu quod
tu uel posterita tua licencias abere tenere aut uindere uel in alienare uel

alium patronum qualiscumque eligere uolueris. libera in dei nomine abeatis
potestatem sine blandimento de nullo omine nec de hulla femiva. Et est mani

-festum. nullusque omo qui ista carta inquietare uoluerit non ualeat uindicare
sed induplo tibi componere faciat. aut faciam. et in antea isla carta in omnibus
firmitatem. Facta carta uindicionis .iiii. kalendas ianuari. auno .iii. regnante
ugo rego. ERMENGADVS CHOMES. qui ista scriptura rogaui scribere et tes-
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Al 4 dels idos de Janer de l'any VIII de] rei Felip (io68), el
comte d'Urgell Lrmengol donà carta de privilegis y franqueses a

tot el pago o comarca de Lord, confirmant al mateix temps les

cartes otorgades per gracia del seu pare y pel conte de Barcelona

Guifre'1 Pelós. Aquest important document, vui desaparegut, esta-

va en l'Arxiu Episcopal de Solsona, citat per Costa y Bafarull'.

L'únic privilegi que'n resta escrit, y que copio d'aquest autor,

es que: «Nec ego (Ermengaudus Comes) nec filii mei nec posteri-

tas mea, nec ullus Comes ausus sit mittere censum : : : : : homines

de Valdelordo et deejus terminis». Aquest document era suscrit

pel vescomte Miró. També refereix aquest privilegi 11lonfar, l'his-
toriador dels Comtes d'Urgell'.

tibus tradidit ad roborandum.—Sendredusíj^=ajtGuidado iudice Guntiocus
presbiter oliba iudice j =Gvidisclvs presbiter qui hunc islam scripturam
rogatus scripsit et t sub die et aneo quod supra .»

(Arx. Epal. de Solsona, plec de Valldelort.)

i) Alemorias de Solsona, cap. XVII.
a) Entre paperots perduts de l'Arxiu Episcopal de Solsona he trobada

posteriorment una copia simple d'aquest document, o de lo més principal d'ell,
que, pel caràcter de lletra, sembla feta de Mossèn Costa y Bafarull, l'autor de
les Memorias de Solsona, qui diu que l'original estava en el mateix arxiu. Tit.

de Navés, núm 3! ; més avui no hi lia tal document.
La copia es com segueix:

«Ego Armengaudus Comes et ,Marchio vobis omnium commorantium in
terminis de Vallelordo Fidelibus Ntris. Salutes perpetuas in Dno. Volumus vt
notum sit vobis, et otnnium Fideliuni Ntroruni prcsssentium scilicet, et futuro—
ram, quatenus concedo vobis presentibus et futuris preceptum Regaliun, et
nrum. ut ab :::: et deinceps nec ego, nec filii mei, nec posterita mea nec vllus
tonies ausus sit mittere sensum :::: homines de Vallelordo, et de ejus termi-
n i s nisi talem qualem habuerint in tempore Patris mei Ermengaudi Comitis
q.° nec in Vicaria :::: nec in distringendo, nec in opprimendo, p eque in dam-
'tis illis inferendo, sed omnes securi, et quieti consistant, et sins : : : : et
de filiis meis, et de filiis filiorum meorum, et posteritatis eorum osqualem
sibi experientur seniorem er fidelibus meis, qui eos regant sub me; ipsunt

habeant seniorem. Sacerdotes vero ex Parentibus eorum quibus ipsi elege-

rint in ecclesiis, q. ibidem digne seruiant Dno. ipsos habeant decanos enim

q. ipsi comuniter concordaverint inter se ipsos habeant saiones afronia-

tiones autem sunt supradicta Vallis Lordensis a parte Orientis cum rivo de
Clusa, et descendit per Succinglos, et vadit vsque ad grados de Terrariis, et
connectis se in collo de Montemajore et per vadit ad Silvam Seminatam: a me-
ridie namque afrontat in Eccla. Sti. Pontii, et ascendit vsque ad Canelas et de